[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГЛИНКИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 февраля  2021 г.                                                                                      № 9
С. Глинка

О создании органов, осуществляющих
управление  гражданской обороной и защитой
населения   и территорий от ЧС.

Руководствуясь  Федеральным законом   от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.14   ч.1. п.  7.1,  п. 8, п. 9    и Уставом сельского поселения «Глинкинское»   ст.8 ч.1  п.8,   п. 9, п.10. ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить постоянно действующий руководящий состав ГОЧС, схему оповещения руководящего состава на территории сельского поселения «Глинкинское», (приложение 1), (приложение 2).
1. Основными задачами руководящего состава ГОЧС считать:
- профилактика чрезвычайных ситуаций;
- обеспечение  готовности руководящего состава  ГОЧС ;
- подготовка  населения  к   действиям при ЧС;
- прогнозирование и оценка последствий ЧС;
- ликвидация последствий  ЧС;
- создание  материальных и финансовых ресурсов.
3. Данное постановление вступает в силу после подписания и обнародования.
4. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации   Хилокского района, раздел сельское поселение «Глинкинское»

 Глава сельского
 поселения «Глинкинское»                                                    Е.И.Алексеева

Приложение №1
к постановлению  главы
сельского поселения «Глинкинское»
№ 9 от «15» февраля 2021 г.

Постоянно   действующий руководящий  состав
ГОЧС на территории сельского поселения «Глинкинское»

Начальник ГОЧС  на территории  сельского   поселения «Глинкинское»:
- глава сельского поселения «Глинкинское»  -Е.И. Алексеева

Схема оповещения и связи  руководящего  состава ГО и  ЧС  на территории сельского поселения «Глинкинское»

	В нерабочее время
	В рабочее время

	Должность
ГО и  ЧС
	Ф.И. О.
	Домашний адрес
	Фамилия посыльного
	Домашний телефон
	Кто оповещает
	Рабочий телефон
	Кто оповещает

	Начальник  ГО   и  ЧС
	Е.И. Алексеева
	С. Глинка ул. Колхозная, 25
	Пузанова Л.  А.
	89143544008
	Дежурный ГО и ЧС по Хилокскому району
	89143544008
	Е.И. Алексеева

	Зам. начальника
	Е.С. Размахнина
	С. Глинка ул. Колхозная, 2
	Пузанова Л.А.
	89143544008
	Начальник  ГОЧС Е.И.Алексеева
	89143544008
	Е.И. Алексеева